
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О дополнительных мерах по обеспечению 

общественной и антитеррористической безопасности 

 

 

В целях обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ «Бегишевская СОШ име-

ни М.Х. Хасанова»,  предотвращения диверсионно-террористических проявлений в отношении 

воспитанников, учащихся, работников образовательного учреждения 

Приказываю: 

 

1. Принять дополнительный комплекс  мер по обеспечению антитеррористической безопас-

ности, сохранению жизни и здоровья учащихся и работников школы: провести инструктаж по во-

просам антитеррористической защиты, повышению бдительности и усилению пропускного режи-

ма с учащимися и работниками, беседы с родительской общественностью. Ответственный препо-

даватель ОБЖ Закиев И.Ш. 

2. Принять исчерпывающие меры антитеррористической направленности при подвозе уча-

щихся, проводить регулярные проверки и осмотры используемого и предоставляемого транспорта. 

Ответственный заместитель директора по АХР Нигматуллин Х.С. 

3. Не допускать парковку всех видов транспорта вблизи учреждения, незамедлительно ин-

формировать территориальные органы милиции обо всех несанкционированных парковках транс-

порта вблизи общеобразовательного учреждения.  

Ответственные заместитель директора по АХР Нигматуллин Х.С.  и преподаватель  ОБЖ  

Закиев И.Ш.  

4. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций. Ответственные 

заместитель директора по АХР Нигматуллин Х.С. ,  Закиев И.Ш. 

5. Обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих территорий с целью обнаружения 

подозрительных предметов (не менее 3 раз в день – утром, днём и вечером). Ответственные  тех. 

персонал, охранники. 

6. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы. Ответственным за про-

пускной режим  назначить Нигматуллина Х.С., зам. директора по АХР. 

7. Довести до сведения работников, учащихся, родительской общественности номера теле-

фонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС и своевременно ин-

формировать их при обнаружении настораживающих признаков. Ответственный Мингазов А.Р. 

         8. Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо ложных со-

общений об акте терроризма и ответственности за указанные действия. Ответственная Ягафарова 

Р.Х. 

Республика Татарстан 

МБОУ «Бегишевская средняя обще-

образовательная школа имени Ман-

сура Хасановича Хасанова» 

Заинского муниципального района  

 Республика Татарстан,  

Заинский район  

с. Бегишево, ул. Гагарина 125А, 423511 

 

 Татарстан Республикасы 

  Зәй муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениясе 

“Мансур Хәсән улы Хәсәнов 

исемендәге Бигеш гомуми урта 

белем бирү мәктәбе” 

Зәй районы ,  Бигеш авылы,      

Гагарин урамы 125А 

Татарстан Республикасы,  423511 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

«09» января 2022 года 
 

№2 



 9. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения, средств связи со службами экстренного реагирования. Ответственный 

Нигматуллин Х.С.   

10. Незамедлительно информировать управление образованием обо всех происшествиях, свя-

занных с угрозой жизни и здоровья учащихся в течение одного часа с момента выявления факта 

происшествия по телефону, в течение одних суток – письменно. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ___________________ И.Г. Зиатдинов 

. 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


